R.EPÚBLICA FEDERATI\IA DO BRASIL
E§TÂDO DO RIO DE JANEIRO

Câm*r* 5*í x ruicip a { {e I tatt+zr,a

Ç*6inete d.o Xteresdorsoão

ofício n"727/2022

ftatiaia,
Á Vossa Excelência
Secretária de Educação
Praça Mariana Rocha'i"1", 20, Centro, ftatiaiaCEp: 27.580_000 _ rratiui"Ta.t

Àssunto: ReLatório de visita

*larcio

20 de junho de 2022.
li i:'; i tl i t u la l.rl r-r I i i ci i:: ll t s ltttr-i at;

Piiü"iOecLO

À iôt; &Llr,'7 /ao+"r

Erf{-ü!_/jLiJ.t-

e Miranda,

Geral do

ensíno de

'-' -1

Excelentissima Senhora Secretária de Educação Solangrvenho através deste oficio, com cópia para procuradoriaMunicipio, relatãr que estive visita ndo algumas unidades dePenedo na data de hoje,20 de junho de 2A22
Eu e minha equipe, fomos até o colégio Fernando octávio Xavier,onde o diretor adjunto Lucas Martins Medeiros nos recebeu.Na unidade,não êncontramos ovosrfrango e carnê de vaca ,§omente pernil.t{á somenteum tipo de tempero, tem pouco leite em pó, no lanche só está sendoservido achocolatado com biscoito, sendo que o achocolatado só dá atéamanhã Ql*a6)r,Qrra será servido mei.a mâÇã e biscoito_ À tubr:raçâo degás está quebrada, com isso as merendeiras não consequem fazer bo10parâ as criançasra dispensa e a cozinha necêssitam de reforma.Na creche Augusto Borges, fui recebido pela diretora rsaber.CÍistinâ,onde constatel que ü leite só vai durar até amanhâ(21_06_2ü22),há pouco frango,pernil e figado de boi;não tem mandadoovosrprecisa de alho e cebola.

No Coléqio Sebastião Bernardo da SiIva, estive com a diretoraAriana silva pinto campos e pude verlficar guê na unidade tlnha frango'pernil e figado'que dá para uma semana "Não tem alho,mas tem

iil"lr;]imao'romare
ai-pim, cenoura e maÇã, verduras não rem ido, e não

O último co1égio visitado foi o Colrecebido pelo di-retor Daniel Vitori
éçrio Otorino Zannon, ond.e fui

Marcelô ÀuEusto.Eles relataram que

no Sobreira e o diretor adjunto
cardápio. Há a necessi-dade de fo

não estão consegruindo seguir o

Tem maçã, tomate, cenoura, bete rraba ê inhame. 0 lanche só dá

g:ão novo e a troca do já existen

I)ocumeilto envjario ern duas r,,ias de igw*J teor
RECEBI§O; , qB vs , ar!rr. i §"*Bu*l)g;3*

-*Â->-á^-*

REPÚBLICA FBDER.ATTYA DO BRASIL
E§TADO DO RIO }E JANEIR.O

Ctzrn*ra tfrur$eipr;{ ú tmfiaíc
Ç*§irw te {* Çereç{or soão *Í.arcio

amanhã (21,-A6-2022) , estão §êm carne: 0 pernil
pois não tem no depóslto; não tem chegrado hortali

Mediante â tudo exposto, solicito a atenÇão
para a solução do problema, o prazo para a execuÇ

só dá até dia 22-A6

Ças.

do poder Executivo
ão da solicitaçãoAtenciosamênte,

trJocurne.tfc enviado eilr dtr*s riar de igu*i teor

DA]'Â: i I
REC]EBIDO:

ri. r.:,,: li:i:i:",.r'}

,,,.11:.]l''::

ffi

REPÚBLICA FEDERATII&T DO BRA§ILE§TADO DO RTO DE JÂNEIRO
Cãmdra IkÍwr$cipd{ de Ítuffaía

ÇaÇinete {o Vere*dor _?ção 9yí.arciç

.:oÀo ]IT,BT§Ü S]LVÀ
Yereador

Av. dos Expedicio
câmara
nários.

ldunicipal de fta
205- Centro

tiaia.
-Itatiaia,/RJ_CEP: 273352-2245 Ramal: 2A6vereadorj oaomarcio cmiEho tmai1. c0m

'FI'T . r^i\rL!. . \ZrJ )

§acumenttr **viado erer duas r.ias tle igu*l teor.
RFr{"'EIã}â}t};

{}.4'1"4: t I

58 0-000